
 

 

V Kadencja 

XXVII Posiedzenie KRDL 

 

Uchwała Nr 208/V/2022 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 15 listopada 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 182/V/2022 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 9 czerwca 2022 roku w sprawie Regulaminu udzielania zamówień w Krajowej 

Izbie Diagnostów Laboratoryjnych w ramach realizacji Projektu pn. „Kursy 

podnoszące kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym 

w związku z chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19”, nr POWR.07.01.00-00-

0002/22 realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020 Oś Priorytetowa VII Wsparcie REACT- EU dla obszaru zdrowia w latach 

2022 – 2023, Działanie 7.1 Wzmocnienie zasobów kadrowych systemu ochrony zdrowia 

 

Na podstawie art. 47 pkt 9) lit. a i pkt 10 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce 

laboratoryjnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2162), § 4 Uchwały Nr 26/2018 V Krajowego Zjazdu 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 8 grudnia 2018 roku w sprawie podstawowych zasad 

gospodarki finansowej w związku z § 5 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Biura Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 46/IV/2015 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 11 grudnia 2015 roku w sprawie 

Regulaminu organizacyjnego Biura Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, Krajowa 

Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku do Uchwały Nr 182/V/2022 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z 

dnia 9 czerwca 2022 roku w sprawie Regulaminu udzielania zamówień w Krajowej Izbie 

Diagnostów Laboratoryjnych w ramach realizacji Projektu pn. „Kursy podnoszące 

kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym w związku z 



 

 

chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19”, nr POWR.07.01.00-00-0002/22 

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Oś 

Priorytetowa VII Wsparcie REACT- EU dla obszaru zdrowia w latach 2022 – 2023, Działanie 

7.1 Wzmocnienie zasobów kadrowych systemu ochrony zdrowia1, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 7 ust. 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. Na warunkach określonych w zapytaniu ofertowym odrzuceniu podlegają oferty: 

1) jeżeli treść oferty nie odpowiada treści zapytania ofertowego;  

2) złożone po terminie składania ofert;  

3) jeżeli wykonawca złoży więcej niż jedną ofertę; 

4) jeżeli złożenie oferty stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów o 

zwalczaniu nieuczciwej konkurencji; 

5) jeżeli oferta będzie zawierała błędy w obliczeniu ceny lub kosztu; 

6) jeżeli wykonawca nie złoży i na wezwanie Zamawiającego nie uzupełni dokumentów, 

które należy dołączyć do oferty; 

7) jeżeli wykonawca podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ustawy z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 835); 

8) jeżeli wykonawca jest powiązany osobowo lub kapitałowo z Zamawiającym.” 

2) W § 7 po ust. 21 dodaje się ust. 21a w następującym brzmieniu: 

„21a. Na warunkach określonych w zapytaniu ofertowym Zamawiający zastrzega sobie 

możliwość sprostowania oczywistych omyłek pisarskich oraz oczywistych omyłek 

rachunkowych w treści złożonej oferty, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych 

dokonanych poprawek.” 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
1 Ww. uchwała KRDL została zmieniona uchwałą Nr 194/V/2022 KRDL z dnia 20 września 2022 roku. 

 



 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 29 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 23 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się –6 

       

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

Dorota Krawiecka      Alina Niewiadomska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z przystąpieniem przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych jako 

Partnerem Projektu do realizacji z Skarbem Państwa - Ministrem Zdrowia jako Liderem 

Projektu na podstawie decyzji o dofinansowaniu Projektu w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, Nr decyzji: POWR.07.01.00-00-0002/22-00 z dnia 31 

maja 2022 r, oraz Umowy o Partnerstwie nr RK/RKM/02/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. do 

realizacji Projektu pn. „Kursy podnoszące kwalifikacje kadry medycznej udzielającej 

świadczeń zdrowotnych, w tym w związku z chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19” 

w ramach osi priorytetowej VII Wsparcie REACT – EU dla obszaru zdrowia w latach 2022 – 

2023 Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych podjęła w dniu 9 czerwca 2022 roku w 

Uchwałę Nr 182/V/2022 sprawie Regulaminu udzielania zamówień w Krajowej Izbie 

Diagnostów Laboratoryjnych w ramach realizacji Projektu pn. „Kursy podnoszące 

kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym w związku z 

chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19”, nr POWR.07.01.00-00-0002/22 

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Oś 

Priorytetowa VII Wsparcie REACT- EU dla obszaru zdrowia w latach 2022 – 2023, Działanie 

7.1 Wzmocnienie zasobów kadrowych systemu ochrony zdrowia. 

W związku z realizacją zapytań ofertowych, które publikowane są w Bazie 

konkurencyjności w celu uszczegółowienia postanowień Regulaminu udzielania zamówień w 

Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych w ramach realizacji w/w Projektu proponuje się 

nowe brzmienie ust. 21 w § 7 ww. Regulaminu, tj. 

„21. Na warunkach określonych w zapytaniu ofertowym odrzuceniu podlegają oferty: 

1) jeżeli treść oferty nie odpowiada treści zapytania ofertowego;  

2) złożone po terminie składania ofert;  

3) wykonawca złoży więcej niż jedną ofertę; 

4) jeżeli złożenie oferty stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów o 

zwalczaniu nieuczciwej konkurencji; 

5) oferta będzie zawierała błędy w obliczeniu ceny lub kosztu; 



 

 

6) jeżeli wykonawca nie złoży i na wezwanie Zamawiającego nie uzupełni dokumentów, 

które należy dołączyć do oferty; 

7) jeżeli wykonawca podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ustawy z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 835); 

8) jeżeli wykonawca jest powiązany osobowo lub kapitałowo z Zamawiającym.” 

Ponadto proponuje się dodanie do Regulaminu udzielania zamówień w Krajowej Izbie 

Diagnostów Laboratoryjnych w ramach realizacji w/w Projektu w § 7 po ust. 21, ust. 21a w 

następującym brzmieniu: 

„21a. Na warunkach określonych w zapytaniu ofertowym Zamawiający zastrzega sobie 

możliwość sprostowania oczywistych omyłek pisarskich oraz oczywistych omyłek 

rachunkowych w treści złożonej oferty, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych 

dokonanych poprawek.” 

Procedury zamówieniowe zawarte w Regulaminie udzielania zamówień w ramach 

realizacji w/w Projektu uwzględniają uregulowania zawarte w Wytycznych w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 dostępne 

pod adresem: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-

funduszach/dokumenty/wytyczne-w-zakresie kwalifikowalnosci-wydatkow-w-ramach-

europejskiego-funduszu-rozwoju-regionalnego-europejskiego-funduszu-spolecznego-oraz-

funduszu-spojnosci-na-lata-2014-2020/; 

Ponadto procedury zamówieniowe zawarte w Regulaminie udzielania zamówień w 

ramach realizacji w/w Projektu uwzględniają uregulowania zawarte w uchwale Nr 26/2018 V 

Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 8 grudnia 2018 roku w sprawie 

podstawowych zasad gospodarki finansowej dot. zasad zaciągania zobowiązań majątkowych 

w imieniu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych.  

 

 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-w-zakresie%20kwalifikowalnosci-wydatkow-w-ramach-europejskiego-funduszu-rozwoju-regionalnego-europejskiego-funduszu-spolecznego-oraz-funduszu-spojnosci-na-lata-2014-2020/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-w-zakresie%20kwalifikowalnosci-wydatkow-w-ramach-europejskiego-funduszu-rozwoju-regionalnego-europejskiego-funduszu-spolecznego-oraz-funduszu-spojnosci-na-lata-2014-2020/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-w-zakresie%20kwalifikowalnosci-wydatkow-w-ramach-europejskiego-funduszu-rozwoju-regionalnego-europejskiego-funduszu-spolecznego-oraz-funduszu-spojnosci-na-lata-2014-2020/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-w-zakresie%20kwalifikowalnosci-wydatkow-w-ramach-europejskiego-funduszu-rozwoju-regionalnego-europejskiego-funduszu-spolecznego-oraz-funduszu-spojnosci-na-lata-2014-2020/

